
16Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.038

Valor total: R$ 48.128,99 (quarenta e oito mil cento e vinte e oito 
reais e noventa e nove centavos). Recurso: 100/Tesouro. Data da 
Assinatura: 10/05/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#380180#16#442893/>

Protocolo 380180
<#ABC#380183#16#442897>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública, na modalidade Tomada 
de Preços 050/2023, cujo objeto é: Contratação de empresa 
especializada na realização de obras e serviços de engenharia 
para construção da Unidade Bombeiro Militar no município de Iporá 
. As propostas e documentos serão recebidos presencialmente no 
Auditório da SSP/GO, situado na Av. Anhanguera, nº 7.364, Setor 
Aeroviário, Goiânia-GO, no dia 30/05/2023 às 09h (Horário de 
Brasília), conforme especificações e normas contidas no Edital e 
seus Anexos, disponíveis no site www.seguranca.go.gov.br.

Iris Pereira da Silva Arruda - Presidente da CPL/SSP
<#ABC#380183#16#442897/>

Protocolo 380183
<#ABC#380101#16#442785>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 041/2023
Às 10:35 horas do dia 09 de maio de 2.023, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 202300007013829, Pregão 041/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº 01 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
17.538.809/0001-74 - MIRIAM SILVA BRITO- GOIAS COFRES ME. 
Valor Total: R$ 41.600,00.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#380101#16#442785/>

Protocolo 380101

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#380113#16#442801>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2023 - PM 
Processo: 202200002149004;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 

Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: Empresa COMERCIAL DE ALIMENTOS MAX 
LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, 
inscrita no CNPJ/ME sob o nº 38.015.857/0001-
58, com sede na Avenida Seringueiras, nº 
1.168, Quadra 07, lotes 15-16-17-27-28 e 29, 
Bairro Residencial Rio Verde, Goiânia-Goiás, 
CEP: 74.370-875;

Objeto: Aquisição de ração super premium para cães 
de grande porte (adultos, filhotes e castrados) 
e petiscos, destinados ao Batalhão de 
Policiamento com Cães da PMGO - lote 02; 

Vigência do 
Contrato:

12 (doze) meses;

Recurso: Fonte 15000100  - Recursos Não Vinculados 
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade 
Orçamentária 2902 - Polícia Militar);

Valor Total: R$ 19.495,10 (dezenove mil quatrocentos e 
noventa e cinco reais e dez centavos).

Data da 
Assinatura:

10/05/2023.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#380113#16#442801/>

Protocolo 380113

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#380227#16#442946>

EXTRATO DA PORTARIA N. 217/2023 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º  Designar o Maj QOC 
02.303 Luiz Eduardo Machado Lobo, CPF: ***.756.721-**, como 
Gestor do Termo de Cooperação 01/2023 - CBMGO e FDP II 
(000037973126). Art. 2º  Designar o Cap QOA/Administrativo 01.384 
Márcio Silveira Borges, CPF: ***.908.561-**, como Suplente do 
Gestor. 08/05/2023.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC
Comandante-Geral

<#ABC#380227#16#442946/>

Protocolo 380227
<#ABC#380283#16#443008>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
06/2023

Às 14:05 horas do dia 09 de maio de 2023, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
do Comando Geral do Corpo de Bombeiros Militar, homologa a 
adjudicação referente ao Processo nº 202200011031127, Pregão 
Eletrônico nº 06/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LOTE 01: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA O 
PROGRAMA EDUCACIONAL BOMBEIRO MIRIM - PROEBOM.
Situação: Adjudicado.
Homologado à: 10.867.306/0001-01 - BRAVA FORTE COMERCIAL 
EIRELI.
Valor total: R$ 139.500,00 (cento e trinta e nove mil quinhentos 
reais).

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC BM
Comandante-Geral do CBMGO

<#ABC#380283#16#443008/>

Protocolo 380283

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#380115#16#442805>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

PORTARIA Nº 1426, de 09 de maio de 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas 

atribuições legais, resolve:
Art. 1º - NOMEAR a servidora abaixo para exercer a função 

de advogada dativa em processos administrativos instaurados no 
âmbito da SES:

ARIANY DOS ANJOS DE LACERDA, CPF nº ***.194.871.**, 
servidora comissionada, bacharel em Direito.

Art. 2º - Fica revogada a Portaria nº 1855/2021 - SES (v. 
000023564097).

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
SÉRGIO ALBERTO CUNHA VÊNCIO

Secretário de Estado da Saúde
<#ABC#380115#16#442805/>

Protocolo 380115
<#ABC#380121#16#442814>

PORTARIA Nº 23 DE INSTAURAÇÃO DE PAD, de 8 de maio de 
2023

Síntese dos fatos:    A instauração deste procedimento, 
registrado sob o nº 202300010025606, se faz necessária em 
virtude  do Relatório Final nº 19/2023, de lavra da Comissão 
Permanente de Sindicância, e do Despacho nº 2593/2023/GAB, 
de lavra do titular desta Pasta, ambos constantes no Processo SEI 
nº 202300010014230, os quais demonstram indícios de que as 
supramencionadas servidoras teriam, supostamente, fraudado o 
próprio registro de frequência ou o registro de outrem.

Transgressão: Artigo 202, inciso LVI, da Lei estadual nº 
20.756/2020.

Autoridade instauradora do PAD: Secretário de Estado da 
Saúde.

Data da assinatura da Portaria: 9 de maio de 2023.
<#ABC#380121#16#442814/>

Protocolo 380121
<#ABC#380112#16#442800>

EXTRATO DO DESPACHO Nº 2586/2023/GAB

Síntese dos fatos: A Comissão Permanente de Processo 
Administrativo Disciplinar, por intermédio do Despacho nº 261/2023/
SES/CPPAD, informou que a denunciada manifestou vontade de 
assinar Termo de Ajustamento de Conduta em 21/03/2023. Ademais, 
a comissão processante informou que o Termo de Ajustamento de 
Conduta nº 3/2023 - SES, com previsão de prazo de vigência de 6 
(seis) meses, foi celebrado em 19/04/2023, nos autos do Processo 
SEI nº 202300010012780, em conformidade com os artigos 248 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 33eb750b


